Svi bolovi, patnje i sve
radosti su u sadašnjosti; dakle, u sadašnjosti i u ime sadašnjosti treba
živeti, jer nam ništa ne dokazuje da će narodi, koji danas ne vrede mnogo
više od svojih gospodara, biti u stanju da ostvare blagostanje o kome
sanjaju . . . Neka dakle ne zahtevaju od nas da čekao i da ostavimo život,
koji svakog časa prolazi za makar šta . . .

1 Пётр Аркадьевич Столыпин (Petar Arkadijevič Stolipin), 14. april (2. april) 1862 – 18.
septembar (5. septembar) 1911. Premijer Rusije od 1906–1911, poznat po suzbijanju
pobune 1905, proganjanju revolucionarnih grupa i pokušaju tržišno orijentisane agrarne
reforme. — Nap.